
 

 

 

  

 
 

  

 

 

ÅRETS FRILUFTSLIVSKOMMUNE 2015 
 
 
 

 
 

 

 

 

Skjemaet fylles ut på nett senest 1. oktober 2015: 
 

https://limesurvey.alreadyon.com/limesurvey/index.php?sid=49464&newtest=Y  

 
 

 

 
Skjemaet og informasjon finnes også ved å gå inn via www.norskfriluftsliv.no  

 
 

https://limesurvey.alreadyon.com/limesurvey/index.php?sid=49464&newtest=Y
http://www.norskfriluftsliv.no/


 

Basisopplysninger om kommunen: 

Kommunens navn: Evenes 

Fylke: Nordland 

Areal i km2: 297 (eksklusiv sjøareal) 

Innbyggertall: 1392 

Brutto budsjett 2015: 112 000 000 
Antall årsverk i kommunen: 121,6 

Kontaktperson i kommunen (navn, e-post, telefonnummer):  
Unn Kristin Laberg, unn.kristin.laberg@evenes.kommune.no, 926 199 62 
 
 
Spørsmål 1: Deltok og/eller bidro kommunen til åpningen av Friluftslivets år 13. januar? 

Ja. 
 Markering: Ordfører Svein Erik Kristiansen erklærte Friluftslivets år for åpnet ved en markering 

ved Niingen kraftstasjon på kvelden 13. januar. Etter dette fulgte en gruppe turgåere ordføreren 
innover til Vassbotn ved Strandvatnet, det mest populære utfartsstedet i Evenes.  
 

 Samtale rundt bålet og ordfører sov ute:  Ved gapahuken i Vassbotn var det god stemning 

og mange samtaler rundt bålet før ordføreren kom seg inn i soveposen og overnattet ute, til og 
med for åpen himmel.  

 

   

 Temautstilling på biblioteket: Biblioteket i samarbeid med kulturkontoret satte opp en 

utstilling med turbøker og annen faglitteratur, skjønnlitteratur, barnebøker, håndbøker, lydbøker 
m.m. med tema friuftsliv. Åpnet 13. januar og står til desember.  

 

 Utelunsj og solkunst: Bogen barnehage markerte også åpningen av Friluftslivets år. Grilling av 

lunsj ute smaker godt i Friluftslivets år. Og lagde barna solkunst, flere svære gule snøkuler satte 
preg på uteplassen 
 

Fra kommunen har barnehagen, ordfører, rådmann, leder fellesavdelingen, bibliotekar 
og kulturkonsulent deltatt og bidratt til åpningen av FÅ 2015. 
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Spørsmål 2: Er kravene som ligger i vedtaket om å være en Friluftslivets år kommune 
fulgt opp? 
 

Ja. Støtte opp om lokale arrangement og aktiviteter i Friluftslivets År.  

 I budsjett for 2015 vedtatt i desember 2014  ble det avsatt kr. 45 000 i ekstra 
kulturmidler øremerket til friluftsformål som lag, foreninger og andre kunne søke 
på. Nye aktiviteter og arrangement ble prioritert og dette genererte et ekstra høyt aktivitetsnivå 

i 2015. I tillegg har nye tilrettelegginger for friluftsliv funnet sted.  

 Evenestrimmen Turlagets trimkonkurranse for bedrifter/organisasjoner støttes av kommunen 

 Ungdomstrimmen Turlagets trimkonkurranse for ungdom støttes av kommunen 

 Utlån av utstyr Kommunen disponerer et lager av friluftsutstyr. Vi har lånt ut lavvu til 

ungdomscamp i forbindelse med kulturfestival på vårt lokale friluftsmuseum Gállogieddi og ellers 
lånt ut utstyr ved behov. 
Vi har også lånt ut Friluftsskolens Naturquiz om Allemannsretten til arrangement “familietur med 
quiz underveis”. Naturquizen ble forstørret til A3-format og laminert og hengt opp i skogen som 
poster store og små skulle svare på. Kommunen ordnet disse quiz-arkene.  

 Rådgivning  til lag og foreninger ved søknad om støtte til arrangement og aktiviteter.  

 Annonsering Kommunens slagord er Midt i opplevelsen og her ligger en forpliktelse til å 

markedsføre aktiviteter, arrangement og nyheter. Vi bistår med annonsering på nett, facebook 
og sist med ikke minst vår lokale månedlige kommunale infoavis EvenesNytt som kommer i alle 
innbyggernes postkasser og i nettutgave. I FÅ 2015 har vi vektlagt friluftsliv-aktiviteter/nyheter 
enda mer enn før. Frivilligheten står sterkt i vår kommune og lag og foreninger har brukt oss 
velvillig og nådd ut til mange. Vi har en aktiv nettside og svært aktiv Facebook. Begge oppdateres 
daglig. Vi har også bistått også med å designe plakater til ulike frilluftslivsarrangement i regi av 
frivilligheten. Vi har også formidlet info via skolen ved et par anledninger. 
 

Ja. Vektlegge hensyn til friluftsliv i kommunens planarbeid. 

 Friluftsliv som folkehelse I kommunedelplanen for fysisk og naturopplevelser 2015-2018 

som ble vedtatt i desember 2014 ble friluftsliv vektlagt som viktig egenorganisert fysisk aktivitet 
for å fremme folkehelse. Tilrettelegginger av turstier og turmål, bygging av turvei og 
gapahuker/trelavvu og tilrettelegginger av kulturminner er viktige satsingsområder. Satsing på 
FÅ 2015 ble også tatt med i planen.  

 Friluftslivsamarbeid regionalt Vårt samarbeid med Ofoten Friluftsråd er svært viktig i vårt 

planarbeid for å fremme friluftsliv. Vårt samarbeid her synliggjør blant annet hva vi kan gjøre 
bedre i planarbeidet og hvordan vi kan bruke friluftsrådets kompetanse til det. 

 Friluftslivsamarbeid lokalt God dialog og tett kontakt med våre lokale 

friluftslivsorganisasjoner er viktig for å ta hensyn til friluftsliv i kommunens planarbeid og det 
vektlegger vi å ha.  

 Fokus på friluftslivs-anlegg  Vi har gjort et skikkelig krafttak i forbindelse med 

anleggsoppdatering på idrettsanlegg.no der vi har lagt inn turstier, gapahuker og andre 
friluftslivsanlegg som tidligere ikke har vært registrert offentlig annet enn på kart. Vi har 27 
trimkasser i vår lille kommune og svært mange stier og ulike friluftslivsanlegg. Denne 
anleggsoppdateringen med fokus på friluftsliv er en viktig oversikt for videre planarbeid. 

 Satsing på friluftsliv som opplevelse/attraksjon/turisme 

 I forbindelse med vår satsing som trafikksikker kommune tas det også hensyn til 

friluftsliv  



 

Ja. Stimulere kommunens barnehager og skoler til å bruke naturen til leik og læring. 

 Helsefremmende barnehager er og har vært et viktig satsingsområde i vår kommune og 

begge våre barnehager jobber aktivt i forhold til dette. I nærmiljøet utenfor barnehagen er det 
etablert referanseområder for friluftsliv. Det har blitt tilrettelagt for friluftsliv og friluftslivs-
aktiviteter her og vi har hatt et svært godt samarbeid med Ofoten Friluftsråd som til nå har ledet 
dette prosjektet.  

 Bruk av FÅ 2015s aktivitetsbank Begge våre barnehager har fått info om og jobber med 

Naturvakt-aktiviteter 
 Friluftsliv på skolen På skolen er det lærere med meget god friluftslivskompetanse og vilje til 

å gjennomføre friluftsaktiviteter. Derfor har skole ulike friluftsaktiviteter i løpet av året; skogdag, 
skidag osv. Vi søker å stimulere til økt bruk av friluftsområdet og turstianlegget nær skolen og har 
blant annet gitt støtte til lokal ski/trimgruppe til å tilrettelegge bedre med skilting og klopping og 
utsetting av benker (ekstra friluftsmilder i 2015). Via våre ordinære kulturmidler gis det også 
støtte til å kjøre opp skiløype til skolens utfartsområder i nærmiljøet. 

 Informert om FÅ 2015 og Salabys friluftslivsaktiviteter/info/tips Kommunen laget et 
infoark til alle elever i grunnskolen som skolen delte ut, info om kommende arrangement og 
web-adresser FÅ 2015 og Salaby. 

 

Ja. Satse på stien som aktivitetsanlegg. 

 Gruvedriftshistorie, krafthistorie, krigshistorie (marinebase under 2.v.krig), 
samisk historie osv. Evenes er rik på kulturminner og har et stort potensiale i å formidle 

historie langs gamle stier og veier både høyt og lavt, og dette satser vi på jf. vår 
kommunedelplan. Gjennom prosjektet Skatter i fjell har vi tidligere brukt store ressurser på å 
dokumentere og formidle vår lokale gruvedriftshistorie/krafthistorie. Dette resulterte i ei bok og 
ei nettside og var et samarbeid med andre gruvedriftskommuner og Museum Nord. Vi har 
planlagt skilting av Kultursti Sporet i 2015 (gruvedriftsminner)  men nye E 10 kommer i konflikt 
med dette slik at vi må avvente gjennomføringen av denne skiltinga. Vi har vært på befaring med 
Statens vegvesen og gitt dem innspill om vår satsing på skilting av kulturminnene. 

 Friluftsskole med befaringer fikk 19 barn fra 10-13år oppleve 3 dager etter skoleslutt i juni. 

Vi gikk tur til krigsminner, skulpturlandskap Nordland, samiske kulturminner (gammetuft m.m.), 
gammel kirkevei, naturbefaring, seljefløytelaging og mye mer. 
 

 



 

 Ordførerens tur. I samarbeid med friluftsrådet og frivilligheten arrangerer vi Ordførerens tur 

hvert eneste år. I FÅ 2015 har vi selvsagt arrangert to Ordførerens tur-er. Lokalhistorie er alltid 
tema og det er lavterskel for å bli med. 

 Samarbeid om turarrangement Vi har satset på god dialog og tett kontakt med våre lokale 

friluftslivsorganisasjoner og gitt støtte til blant annet tilrettelegging av turarrangement, 
hverdagsturer og premiering. Hjelper til med annonsering gjør vi alltid, gjennom våre gode 
infokanaler. 

 Kurs i merking og skilting ihht merkehåndboka: Turlaget, LIFs ski/trimgruppe og 

kommunen har deltatt på kurs arrangert av friluftsrådet. 

 
Ja. Bruke friluftsliv som et positivt virkemiddel i kommunens folkehelsearbeid. 

 Implementere folkehelse i alle kommunale enheter er grunnleggende for at den enkelte 

kommunale enhet selv ser hvordan man kan bruke friluftsliv som virkemiddel i 
folkehelsearbeidet sitt. Vi har inngått en samarbeidsavtale med fylkeskommunen og ansatt en 
folkehelsekoordinator (prosjektstilling) som skal få oss til å tenke folkehelse i alle enheter.  

 Friluftsliv som folkehelse I vår kom.delplan for fysisk aktivitet og naturopplevelser er 

folkeperspektivet ivaretatt. Vi bruker friluftsliv som et positivt virkemiddel for å fremme 
folkehelse. Evenes Turlag har pr. idag over 700 medlemmer og vel 16000 registrerte besøk på 
sine 24 turmål i løpet året. Friluftsliv og turgåing er viktig virkemiddel i folkehelsearbeidet vårt og 
vi støtter opp om friluftslivs-satsing. Fokus på friluftsliv i den årlige Folkehelseuka har vi også. 

 Naturen som mestrings- og  møteplass I og med at vi er den turkommunen vi er (jf. 

turstatistikk), så kan vi fokusere på de positive mestringsopplevelser turgåing gir og hvordan 
naturen fungerer som møteplass og nettverksarena 

 Friluftsliv i nærmiljøet og tilrettelegginger for dette er satsingsområder da  
kort avstand til naturområder og gode forbindelser til sti- og løypenett gjør terskelen lavere for 
bruk av naturen til rekreasjon og trening. Derfor satser vi nå i 2015 mer på anlegg og 
tilrettelegginger av friluftsområder i nærmiljøet, inngang til friluftsområder og grønnkorridorer. 
Nærtur og hverdagsfriluftsliv er stikkord her. 

 Strandvatnet for alle er et prosjekt som kommunen satser på og arbeider med fram mot 

søknadsfrist spillemidler 2016. Strandvatnet er et flott røyevatn 5 moh som ligger like bak 
bebyggelsen i kommunesenteret Bogen i Evenes. Flere samarbeidspartnere, folkelig engasjement 
(Vassbotn som er kommunens mest besøkte turmål, ligger ved Strandvatnet) og impliserer; 
anlegg og tilrettelegginger av friluftsområder i nærmiljøet, inngang til friluftsområde og 
grønnkorridorer samt nærtur & hverdagsfriluftsliv. Prosjektet kan deles i 4 delprosjekt: Universell 
utformet turvei, skilting kulturminner, fiskebrygge for funksjonshemmede, tilrettelegging for 
synshemmede. 

 Se vedlagte utdrag av plakater fra program for folkehelseuka: 
 Vinteraktivitetsdag for familien. Tilskudd fra kommunen. 

 Evenes Turlag holdt et foredrag om turgåing som folkehelse under Helsetreff på Várdobáiki 

 Egil W. Martinsen holdt et fordrag for fysisk aktivitet/naturopplevelser og folkehelse under et 
seminar på dagtid og leste dikt av Hans Børli under poesiaften på ettermiddagen 

 Pilgrimsmarsj og friluftsgudstjeneste  

 Skitur 
 



 

 



 

Ja. Arrangere Ordførerens tur; - åpen tur med Ordføreren som turleder. 

 Ordførerens tur til Skogøya  Nydelig vær og god stemning når ordførers tur gikk av stabelen 

på lørdag 20. juni. 60-70 personer benyttet seg av båtskyssen og gikk i land på Skogøya rett 
utenfor Liland, og fulgte ordfører Svein Erik Kristiansen på vandringa langs gamle veier og stier og 
sporene etter de som har bodd på øya . Lokale informanter delte sin lokalhistoriekunnskap 
underveis. Samarbeid mellom kommunen, lokale informanter, båtforeninger, kystlaget og 
friluftsrådet som deltok ved daglig leder. 

 

 

 

 Ordførerens tur til Forra På tampen av tursesongen og i forbindelse med 

kulturminnedagene rettet vi søkelyset på kulturminner og arrangerte Ordførerens tur til Forra 
torsdag 17. september. Krigsminner, godt synlige og tilgjengelige, den gamle skolen fra 1892 og 
slipen; lokale informanter viste og fortalte om kulturminner til stor interesse for de ca. 35 
oppmøtte. Det hele ble avsluttet på svabergene ved slipen med bålkaffe og boller samt en 
fargerik og flott horisont i bakgrunnen. Ofoten Friluftsråds daglige leder deltok også og var 
vertskap sammen med kommunen.  
 

 



 

Ja. Stille opp til bålsamtale eller annet møte med friluftsorganisasjonene i kommunen. 

 3 samtaler rundt bålet der satsing på friluftsliv og FÅ 2015 har vært diskutert. Evenes Turlag, 

Liland IF, Evenes Syn- og mestringssenter (blindeforbundet), Høyre og Senterpartiet samt 
privatpersoner har deltatt. (Datoer: 13/1, 5/9 og 6/9) 
(samtale rundt bålet i forbindelse med ordførerens turer har det også vært) 

 Samarbeidsmøter med turlaget og ski/trimgruppa Liland iF der satsing på friluftsliv og FÅ 

2015 har vært diskutert og spesielt friluftsskole og turer i anledning FÅ 2015 
 

Spørsmål 3: Har kommunen kåret eller satt i gang en prosess for å kåre kommunens 
flotteste friluftsområde etter oppfordring fra statsråd Tine Sundtoft i KLD? 

Ja. Igangsatt: Lagt ut info om dette i EvenesNytt og på nett. Fått inn forslag til områder og lagt ut 

kåring på nett. 11. november vil kåring av flotteste friluftsområde være klart hos oss i Evenes. 
 
Spørsmål 4: Friluftsliv i nærmiljø har særlig fokus i Friluftslivets år 2015. Er det satt i 
gang særlige tiltak i forhold til det i kommunen? 

Ja 
Strandvatnet for alle er et prosjekt som kommunen har særlig fokus på nå og arbeider med fram 

mot søknadsfrist spillemidlerfrist i januar 2016. Strandvatnet er et flott røyevatn 5 moh som ligger like 
bak bebyggelsen i kommunesenteret Bogen i Evenes. Flere samarbeidspartnere og folkelig engasjement 
(Vassbotn som er kommunens mest besøkte turmål, ligger ved Strandvatnet) som impliserer; anlegg og 
tilrettelegginger av friluftsområder i nærmiljøet, inngangport til friluftsområde og grønnkorridor samt 
nærtur & hverdagsfriluftsliv. Prosjektet kan deles i 4 delprosjekt: Universell utformet turvei, skilting 
kulturminner, fiskebrygge for funksjonshemmede, tilrettelegging for synshemmede. 

 Kommunen har for 2015 bevilget ekstra tilskudd til sommerjobb ungdom for jobber som 
fremmer trivsel i nærmiljøet. I sommer har kommunen betalt ungdommer via denne 
sommerjobbordningen for å rydde kratt ved kulturminnene i Vassbotn og også rydde fram en ny 
sti til kulturminnene - tiltak som har vært svært godt mottatt av innbyggerne.  
 

 
 

 Det ble lys rundt hele lysløypa/turstien rundt vatnet i romjula 2014 vha spillemidler.  Frivillige har 
kjørt opp skiløype rundt Strandvatnet i vinter og kommunen satte ut turbok i gapahuk i 
Vassbotn og ordnet flotte premier for å stimulere til skigåing hit og/eller rundt vatnet. Og det 
ble over 300 registrerte besøk i boka. 

 Vi har arrangert Ordfører sover ute, #nattinaturen og 3 samtaler rundt bålet i Vassbotn.  



 

Spørsmål 5: Har kommunen satt av penger på eget budsjett til gjennomføringen av 
Friluftslivets år 2015? 

Ja 
 I budsjett for 2015 vedtatt i desember 2014  ble det avsatt kr. 45 000 i ekstra 

kulturmidler øremerket til friluftsformål som lag, foreninger og andre kunne søke 
på i anledning FÅ 2015. I annonseringen spurte vi: 

Hvordan kan du bidra til at flere er i aktivitet oftere? Hvordan kan du bidra til økt kjennskap om 
nærmiljøet?  Hvordan kan ditt tiltak øke bevisstheten om friluftslivets positive helseeffekter? 
Hvordan kan ditt tiltak motivere til aktivitet med fokus på glede og naturopplevelse? 
Nye aktiviteter og arrangement ble prioritert og dette genererte et ekstra høyt aktivitetsnivå i 
2015. I tillegg har nye tilrettelegginger for friluftsliv funnet sted.  

 Sommerjobb for ungdom – ekstra penger til trivselstiltak herunder fremming av friluftsliv 
 
 
Spørsmål 6: Hva sier kommunens gjeldende styringsdokumenter (kommuneplan, 
økonomiplan, plan for idrett og friluftsliv eller andre kommunale planer) om friluftsliv?  

 
Vi velger her å presentere utdrag fra Kommunedelplan for fysisk aktivitet og 
opplevelser  for 2015-2018 og kommunens Strategiplan for 2005-2017. 
 
Utdrag fra Kommunedelplan for fysisk aktivitet og opplevelser  for 2015-2018 
Side 10: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Side 14: 

 
 
 
 
 



 

Side 15: 

 
 



 

Side 16: 

 



 

Strategiplan 2005 - 2017 
 
Side 18: 

 



 

Spørsmål 7: Ytes det økonomisk støtte fra kommunen til friluftslivsorganisasjoner? 

Ja. Kulturmidler. Av en pott på kr. 65 000 går ca. kr. 25000 til våre turlag. 
 
Spørsmål 8: Har kommunen etablert en fast møteplass med friluftslivsorganisasjonene i 
kommunen, som kontaktmøte, samarbeidsforum eller lignende? 

Nei. Vi har likevel tett kontakt. 
 
Spørsmål 9: Hva gjør kommunen for å synliggjøre muligheten for friluftsliv i kommunen, 
som turkart, brosjyrer, nettsider og annet infomateriell? 

Kommunens slagord er Midt i opplevelsen og her ligger en forpliktelse til å markedsføre aktiviteter, 
arrangement, nyheter, muligheter for friluftsliv m.m. I FÅ 2015 har vi vektlagt friluftsliv-
aktiviteter/nyheter enda mer enn før. Frivilligheten står sterkt i vår kommune og lag og foreninger 
bruker oss velvillig og når dermed ut til mange. 

 Turkart I samarbeid med begge våre turlag Evenes Turlag og Ski/trimgruppa Liland IF, har vi 

laget turkart i henholdsvis 2009 og 2015. Vi har også markedsført kartene. 

 Design Vi bistår også med å utforme plakater til ulike frilluftslivsarrangement i regi av 

frivilligheten. Vi lager også små info-brosjyrer ved behov f.eks til Folkehelsedag/uke. 

 Annonsering: 
 EvenesNytt Vår lokale månedlige kommunale infoavis EvenesNytt kommer i alle 

innbyggernes postkasser i Evenes, diverse institusjoner og legges ut på nett. 
 Plakater Diverse oppslagstavler i kommunen 
 Kommunens hjemmeside og facebook Vi har en aktiv nettside og svært aktiv 

Facebook (1280 likes... snart like mange likes som innbyggere). Begge oppdateres daglig. 
 På friluftsrådets facebook. Vi legger ut et utvalg av info her om arrangement og 

aktiviteter i Evenes.  

 Naturlosen Friluftslivsaktiviteter i Evenes publiseres her i samarbeid med friluftsrådet 

 Pressemeldinger Omtaler i lokale aviser 

 Via skolen/elevene Vi formidler også info via skolen/elevene ved behov, f.eks. invitasjon 

og påmelding til friluftsskolen og infoark FÅ 2015 

 Eget menypunkt «Friluftsliv» under «Om Evenes» på hovedmenyen ble 

opprettet i FÅ 2015. Her er info om friluftsliv nå samlet:  
http://www.evenes.kommune.no/om-kommunen/friluftsliv 

 
PS. Opoint overvåker flest nyhetskilder på Internett og valgte ut vår publisering av bilder friluftskolen 
som friluftslivsnyhet som dermed ble videresendt til alle friluftsråd i Norge osv. 
http://www.evenes.kommune.no/startsiden/nyhetsarkiv/4071-bilder-fra-friluftskolen 
 
Spørsmål 10: Har kommunen gjennomført eller vedtatt å gjennomføre kartlegging og 
verdsetting av friluftslivsområder i kommunen etter Miljødirektoratets håndbok? 

Ja begge deler. 
Vår Plan- og utviklingsavdeling i samarbeid med friluftsrådet har gjennomført dette og det er 
offentliggjort. 
 
Spørsmål 11: Er det annen relevant informasjon om friluftsliv i kommunen? 

Info og mange flotte bilder finnes her: 

 http://www.evenes.kommune.no/om-kommunen/friluftsliv 

http://www.evenes.kommune.no/om-kommunen/friluftsliv
http://www.evenes.kommune.no/startsiden/nyhetsarkiv/4071-bilder-fra-friluftskolen
http://www.evenes.kommune.no/om-kommunen/friluftsliv


 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Skjema besvares elektroniske senest 1. oktober: 
 
https://limesurvey.alreadyon.com/limesurvey/index.php?sid=49464&newtest=Y 
 
 
 
 
Adresse: 
Norsk Friluftsliv, Nedre Slottsgate 25, 0157 OSLO 
Tlf: 23 31 09 80 
E-post: post@frifo.no 
www.norskfriluftsliv.no 
 
 
Er det spørsmål eller behov for ytterligere informasjon kan det fås ved henvendelse til Norsk 

Friluftsliv ved Hans Erik Lerkelund, hans.erik@norskfriluftsliv.no eller telefon 988 49 397 

 

https://limesurvey.alreadyon.com/limesurvey/index.php?sid=49464&newtest=Y
http://www.norskfriluftsliv.no/
mailto:hans.erik@norskfriluftsliv.no

